
Обґрунтування 
до питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про відмову у включенні ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ»  
до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі  

врегулювання заборгованості суб’єктів ринку природного газу»  
 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на виконання вимог 

положень Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових 

явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу» 

(далі – Закон України) веде Реєстр підприємств, які беруть участь  

у процедурі врегулювання заборгованості суб’єктів ринку природного газу 

(далі – Реєстр), до якого включаються суб’єкти ринку природного газу 

відповідно до частини першої статті 3 цього Закону.  

Для включення до Реєстру суб’єкти ринку природного газу подають  

до НКРЕКП заяву, до якої додаються визначені частиною другою статті 3 

Закону України документи. 

Рішення про включення або про відмову у включенні до Реєстру 

приймається НКРЕКП та оприлюднюється на її офіційному вебсайті. 

ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ» звернулось до НКРЕКП із заявою 

від 20.12.2024 № 233/2/24-КГТ про включення до Реєстру, до якої не було 

додано документи, визначені частиною другою статті 3 Закону України,  

а саме:  

˗ довідку, складену підприємством у довільній формі, про обсяги та 

структуру дебіторської і кредиторської заборгованості із зазначенням 

кредиторів, дебіторів, величини і видів заборгованості станом на 

розрахункову дату; 

˗ підтверджені висновком суб’єкта аудиторської діяльності щомісячні 

розрахунки різниці між вартістю ресурсу природного газу, використаного  

ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ» для забезпечення потреб побутових 

споживачів протягом січня – квітня 2021 року включно, та вартістю 

реалізації цього ресурсу побутовим споживачам протягом січня – квітня  

2021 року.  

Відповідно до абзаців двадцятого та двадцять першого частини другої 

статті 3 Закону України підставою для відмови у включенні до Реєстру  

є неподання документів, передбачених цією частиною. 

Враховуючи вищезазначене, Департамент із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову «Про відмову  

у включенні ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ» до Реєстру підприємств, 

які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб’єктів ринку 

природного газу». 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері                      Олександр КОСЯНЧУК 



    ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ                № _______________ 

 

 

Про відмову у включенні  

ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-

ТРЕЙДІНГ» до Реєстру 

підприємств, які беруть участь 

у процедурі врегулювання 

заборгованості суб’єктів ринку 

природного газу 

 

Відповідно до абзаців двадцятого та двадцять першого частини другої 

статті 3 Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ 

та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу», статті 17 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Відмовити у включенні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ» (код ЄДРПОУ 

31611537) до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання 

заборгованості суб’єктів ринку природного газу. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                                       Юрій ВЛАСЕНКО 

  

 


	Про відмову у включенні  ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ-ТРЕЙДІНГ» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб’єктів ринку природного газу

